
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  220   del registro 

 

OGGETTO:  Approvazione “Regolamento della Missione  e del Servizio fuori sede” dell’Istituto.  

 
L’anno 2011, il giorno  NOVE  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Stipendi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 
�

�

�

�

Premesso: 

�� che i principi basilari a cui deve ispirarsi l’operato della Pubblica Amministrazione sono economicità, efficienza, 
pubblicità e trasparenza; 

�� che questo Istituto intende adottare il Regolamento della MISSIONE E DEL SERVIZIO FUORI SEDE al fine di 
recepire le più recenti disposizioni normative in materia e conseguentemente disciplinare le modalità di incarico, 
concessione, autorizzazione, anticipazione e liquidazione di competenza; 

 
Vista la proposta di Regolamento della MISSIONE E DEL SERVIZIO FUORI SEDE, predisposta dalla competente Area 
Gestione Risorse Umane che l’Istituto intende adottare; 
 
Rilevata l’opportunità di dare ampia pubblicità e trasparenza al suddetto Regolamento e di recepirlo con apposito atto 
deliberativo; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e del Direttore Amministrativo, 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 

• Approvare la proposta di Regolamento della MISSIONE E DEL SERVIZIO FUORI SEDE, proposto dalla competente 
Area Gestione Risorse Umane, allegato al presente atto deliberativo quale parte integrante della presente delibera; 

•  Dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere alla sua pubblicazione sul sito web di questo Istituto, sezione 
REGOLAMENTI;  

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

 



• Dare mandato all’ Area Gestione Risorse Umane – Ufficio Relazioni Sindacali – di provvedere alla sua trasmissione a 
tutte le OO.SS. per l’assolvimento dell’obbligo informativo ed al Direttore di Area per la trasmissione a tutte le Macro 
Strutture dell’Istituto; 

• Dare piene applicazione ed esecuzione a tutto quanto previsto e prescritto nel predetto Regolamento; 

• Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario è 
conforme alle risultanze istruttorie 

 
   
Il Responsabile del procedimento 

Il Coll. Amministrativo Professionale 
f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 

       
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.05.2011  al   in corso 
 

 Bari,   10.05.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


